

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e,

Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado;

Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 002/2022, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, expedido em 16 de Agosto de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

1 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

CNPJ: 17.930.584/0001-05

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
04	20	CX	Amaciante 2 lt	OESTE	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
07	20	UND	Cesto de lixo telado 10 lt	ARQPLAST	R\$ 11,90	R\$ 238,00
09	100	PCT	Copo descartável para café 50 ml	PURA CASA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
10	500	PCT	Copo descartável 200 ml	PURA CASA	R\$ 8,45	R\$ 4.225,00
11	200	PCT	Colher descartável pequena	STRAWPLAST	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
21	100	UND	Flanela 40x60	MARGARIDA	R\$ 7,90	R\$ 790,00
24	20	CX	Limpador limpeza pesada 500 ml 12x1	PURA CASA	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
25	30	CX	Limpa alumínio 500 ml	POLITRIZ	R\$ 79,50	R\$ 2.385,00
26	150	PR	Luvras p/ limpeza emborrachada	SANRO	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
30	200	PCT	Prato descartável pequeno	PURA CASA	R\$ 4,90	R\$ 980,00
31	500	PCT	Prato descartável grande	PURA CASA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
32	10	FD	Papel toalha 12x2	SOCIAL CLEAN	R\$ 57,00	R\$ 570,00
34	350	UND	Pano de chão alvejado algodão 70x100 cm p/ chão	COPA LIMPA	R\$ 16,80	R\$ 5.880,00
39	100	UND	Rodo médio com cabo emborrachado de 60 cm	RODOFORT	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
40	60	UND	Rodo pequeno com cabo emborrachado.	RODOFORT	R\$ 14,90	R\$ 894,00
42	30	CX	Sabão em pó 1 kg 20x1	AJU	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
48	75	UND	Touca descartável de tnt 100x1	NOBRE	R\$ 31,00	R\$ 2.325,00
49	40	UND	Vassoura sintética pelo baixo	PURA CASA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
50	50	UND	Vassoura de palha	SV	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
TOTAL						R\$ 39.997,00

2 - STORTE E FONTES LTDA

CNPJ: 13.027.126/0001-00

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
01	40	CX	Água sanitaria 1lt 12x1	QBOA	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
02	10	CX	Álcool em gel 12x500 70,4%	ASSEPTGEL	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
05	100	UND	Balde médio 10 lt	JAGUAR	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
06	30	UND	Balde 15 lt	JAGUAR	R\$ 20,00	R\$ 600,00
08	20	Und	Cesto de lixo com tampa 60 lt	JAGUAR	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
12	03	CX	Cera líquida incolor	POLITRIZ	R\$ 98,00	R\$ 294,00
13	10	CX	Desengorduraste multiuso	CIF	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
16	80	UND	Desodorizador aerossol 360ml	BOM AR	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00
19	30	UND	Escova p/ lavar vaso com suporte expositor	PURA CASA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
27	06	CX	Limpa forno	DIABO VERDE	R\$ 145,00	R\$ 870,00
35	100	UND	Pano de prato 60x80	PURA CASA	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
36	15	CX	Pedra sanitária 30 gr	POLITRIZ	R\$ 143,00	R\$ 2.145,00
37	80	FD	Papel higiênico 16x1 com 30 mt	NOTÁVEL	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
38	25	UND	Rastelo 13.75 plástico	PURACASA	R\$ 27,00	R\$ 675,00
41	05	UND	Soda caustical kg	LIPON	R\$ 23,00	R\$ 115,00
44	300	PCT	Saco p/ lixo de 30 litros 50 UND	PURA CASA	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
45	300	PCT	Saco p/ lixo de 50 litros 25 UND	PURA CASA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
TOTAL						R\$ 32.766,00

3 - V. S. LIMA - ME

CNPJ: 20.277.633/0001-59

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
03	20	CX	Álcool 96%		R\$ 259,00	R\$ 5.180,00
14	120	CX	Detergente 500 ml 24x1		R\$ 93,00	R\$ 11.160,00
15	30	CX	Desifetante 2 lt 6x1		R\$ 62,50	R\$ 1.875,00
17	10	FD	Esponja de aço 14x1		R\$ 47,00	R\$ 470,00
18	15	UND	Escova p/ lavar roupa		R\$ 5,80	R\$ 87,00
20	80	UND	Esponja p/ lavar louça dupla face		R\$ 2,90	R\$ 232,00
22	10	UND	Isqueiro		R\$ 9,90	R\$ 99,00
23	15	CX	Limpador multiuso 500 ml 12x1		R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
28	10	UND	Lustra móveis 200 ml		R\$ 8,70	R\$ 87,00
33	20	PCT	Prendedor de roupas 12x1		R\$ 7,00	R\$ 140,00
43	10	CX	Sabão em barra 10 x5x200 g		R\$ 94,00	R\$ 940,00
46	2.700	PCT	Saco p/ lixo de 100 litros 05 UND		R\$ 11,90	R\$ 32.130,00
47	150	UND	Sabonete 90 g		R\$ 4,30	R\$ 645,00
51	50	UND	Vassourasintética pelo alto		R\$ 24,00	R\$ 1.200,00

TOTAL

R\$ 55.595,00

Perfazendo assim um valor Global de R\$ 128.358,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 02 dias do mês de Setembro de 2022.



Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária de Educação



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA- FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2022 - Nº 125



ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores,

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 002/2022, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, expedido em 16 de Agosto de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por item conforme segue:

- 1 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 17.930.584/0001-05
- 2 - STORTE E FONTES LTDA CNPJ: 13.027.126/0001-00
- 3 - V. S. LIMA - ME CNPJ: 20.277.633/0001-59

Perfazendo assim um valor Global de R\$ 128.358,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE - SE .

PUBLIQUE - SE .

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 02 dias do mês de Setembro de 2022.

Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária de Educação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 002/2022

O Fundo Municipal de Educação de Oliveira de Fátima - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 30.647.295/0001-53 sediada à Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representado pela Excelentíssima Senhora Secretária Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso, portadora do CPF: 021.054.241-12, em face da classificação das propostas de preços - no PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 002/2022, tendo como fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, especificados no referido Edital.

Resolve:

Registrar os preços para as aquisições a seguir relacionadas, proveniente da sessão publica do pregão de forma presencial r. de preços n.º 002/2022, sucedido em 30 de Agosto de 2022 às 09:00 hs.

- 1 - LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME CNPJ: 17.930.584/0001-05
- 2 - STORTE E FONTES LTDA CNPJ: 13.027.126/0001-00
- 3 - V. S. LIMA - ME CNPJ: 20.277.633/0001-59

Perfazendo assim um valor Global de R\$ 128.358,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos e cinquenta e oito reais).

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 02 de Setembro de 2022.

Romainy Ferreira Gaitkoski Cardoso
Secretária de Educação

EMPRESA DETENTORA DA ATA

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 17.930.584/0001-05

STORTE E FONTES LTDA
CNPJ: 13.027.126/0001-00

V. S. LIMA - ME
CNPJ: 20.277.633/0001-59



NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

LEANDRO DIAS DA
SILVA:0069645710
5

Assinado de forma digital
por LEANDRO DIAS DA
SILVA:00696457105
Dados: 2022.09.05
16:27:02 -03'00'